
Seduta in data: 07/06/2019 N. 22 del 07/06/2019

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.

Nominativo Carica P A Nominativo Carica P A
Sonia Alfano Sindaco X Iole Albano Consigliere X
Gennaro Aievoli Consigliere X Emma D'Amato Consigliere X
Federica Di Muro Consigliere X Massimo Zoccola Consigliere X
Maria Sica Consigliere X Valentina Melchiorre Consigliere X
Mafalda Domenica
Ferro

Consigliere X Dario Noschese Consigliere X

Giuseppe Zoccola Consigliere X Attilio Naddeo Consigliere X
Vincenzo Amato Consigliere X

Comune di San Cipriano Picentino
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE - COPIA

L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno 7, del mese di Giugno, alle ore 18:50, nella sala
delle adunanze Consiliari del Comune. Alla prima convocazione, in sessione ordinaria che è stata
partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Consiglieri assegnati: 12 - In carica 12 - Presenti 13 Assenti 0

Non risultano Consiglieri Comunali assenti.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
Presiede nella sua qualità di Presidente del Consiglio ComunaleMafalda Domenica Ferro.
Partecipa il Segretario Generale dott. Massimo Capaccio
La seduta è pubblica.
Vengono dal Sig. Presidente nominati scrutatori i signori:
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno.



Atto n. __________ del _____________________

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.

Prop. n. 1

Comune di San Cipriano Picentino
Provincia di Salerno

Proposta di deliberazione da sottoporre all’esame del Consiglio Comunale

Istruttoria curata da geom. Francesco Procida in data 07/06/2019
L’Istruttore

geom. Francesco Procida

Visto:
Lì 07/06/2019

Il Sindaco Il Dirigente
Sonia Alfano geom. Francesco Procida

NOTE



Area competente: Area Demografica – Geom. Francesco Procida

Relatore proponente: Sindaco Sonia Alfano

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.

Il Sindaco Sonia Alfano propone di ottemperare al disposto dell’art. 10 della L.21/12/2005 n. 270
concernente “Modifiche alle norme per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica”
che prevede nuovamente la costituzione, nei Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, della
Commissione Elettorale Comunale prevista dagli artt. 12 e segg. del D.P.R. 223/1967. Tale Commissione, a
seguito delle modifiche introdotte dalla L. 270/05 e dalla successiva L. 22/2006, dovrà essere composta dal
Sindaco e da tre componenti effettivi e tre supplenti eletti con le modalità previste dall’art. 13 del D.P.R.
223/1967.

S.Cipriano Picentino, 3 giugno 2019

Il Relatore proponente: Sindaco Sonia Alfano



Area Demografica
VISTO che ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come modificato
dalla L. 7 dicembre 2012 n. 213, il Responsabile dell'Area Demografica esprime sulla presente
proposta parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa:
FAVOREVOLE
San Cipriano Picentino, 07/06/2019

F.to Il Responsabile dell'Area
geom. Francesco Procida

Comune di San Cipriano Picentino
Provincia di Salerno

Espressione dei pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera da
sottoporre al Consiglio Comunale relativa a:
ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.



Il Sindaco Sonia Alfano propone di ottemperare al disposto dell’art. 10 della L.21/12/2005 n. 270
concernente “Modifiche alle norme per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica”
che prevede nuovamente la costituzione, nei Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, della
Commissione Elettorale Comunale prevista dagli artt. 12 e segg. del D.P.R. 223/1967. Tale Commissione, a
seguito delle modifiche introdotte dalla L. 270/05 e dalla successiva L. 22/2006, dovrà essere composta dal
Sindaco e da tre componenti effettivi e tre supplenti eletti con le modalità previste dall’art. 13 del D.P.R.
223/1967.

VISTO che ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come modificato dalla L. 7
dicembre 2012 n. 213, il Responsabile dell’Area Demografica, Geom. Francesco Procida, ha espresso sulla
presente proposta parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la proposta del Sindaco.

RITENUTO di provvedere in merito.

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

CON le seguenti e distinte votazioni segrete, svolte con l’assistenza degli scrutatori nominati nelle persone
dei Consiglieri Emma D’Amato e Valentina Melchiorre:

Presenti 13 Votanti 12 - Il Sindaco non prende parte alla votazione in quanto membro di diritto
Componenti effettivi
SICA MARIA (maggioranza) voti 4
D’AMATO EMMA (maggioranza) voti 4
NOSCHESE DARIO (minoranza) voti 3
SCHEDA BIANCA voti 1

Presenti 13 Votanti 12 - Il Sindaco non prende parte alla votazione in quanto membro di diritto
Componenti supplenti
ALBANO IOLE (maggioranza) voti 4
ZOCCOLA GIUSEPPE (maggioranza) voti 3
MELCHIORRE VALENTINA (minoranza) voti 3
D’AMATO EMMA (maggioranza) voti 1
SCHEDA BIANCA voti 1

D E L I B E R A

1) Di nominare la Commissione Elettorale Comunale nella seguente composizione:
Componenti effettivi
Sindaco SONIA ALFANO – Presidente
SICA MARIA (maggioranza)
D’AMATO EMMA (maggioranza)
NOSCHESE DARIO (minoranza)

Componenti supplenti
Sindaco SONIA ALFANO – Presidente
ALBANO IOLE (maggioranza)
ZOCCOLA GIUSEPPE (maggioranza)
MELCHIORRE VALENTINA (minoranza).







Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

F.to dott. Massimo Capaccio F.to Mafalda Domenica Ferro

San Cipriano Picentino,

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

F.to Tisi Luigia

IL RESPONSABILE DELL’AREA

F.to dott. Mario De Rosa

Per copia conforme all'originale per uso
amministrativo

Il Segretario Generale

_____________________________


	npagina_1: Pag. 1 di 8
	npagina_2: Pag. 2 di 8
	npagina_3: Pag. 3 di 8
	npagina_4: Pag. 4 di 8
	npagina_5: Pag. 5 di 8
	npagina_6: Pag. 6 di 8
	npagina_7: Pag. 7 di 8
	npagina_8: Pag. 8 di 8


